
 

COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

   

 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.  78    del  06-12-2019 

 

 

CONCORSO PER SOLI ESAMI, DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO SERVIZI DEMOGRAFICI E 

SEGRETERIA" CAT. D1. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la determinazione n. 59 del 5/10/2019, modificata con determinazione n. 69 del 29/10/2019 con 

la quale sono state avviate le procedure per l'assunzione, mediante pubblico concorso per soli esami, di n. 1 posto, a 

tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore Direttivo Servizi Demografici e Segreteria” Cat. D1 ed è stato 

approvato il relativo bando di concorso; 

 

Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le modalità indicate 

nel vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per le norme di accesso agli impieghi presso 

questa Amministrazione;  

 
Preso atto che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 dispone che spetta ai dirigenti dell'Ente la 

presidenza delle Commissioni di concorso;  

 
Vista la sentenza della Corte Costituzionale n. 453/90;  

 
Preso altresì atto che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le commissioni 

di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 

dell'amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. 

n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso;  

 
Vista la legge n. 215/1992 sulla pari opportunità; 

 

Considerato che nessuno dei soggetti di sesso maschile si è dichiarato disponibile a ricoprire l’incarico di 

commissario di concorso; 
 

Visto l'art. 9 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487;  

 

 Richiamati gli artt. 35 e 37 dello Statuto Comunale; 

 

 Visti: 

• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• gli artt. 32, 33, 34, 35, 40 e 44 del Regolamento di contabilità; 

• gli artt. 169, 177 e 183 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

 Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del concorso per soli esami, di n. 1 posto, a tempo pieno ed 

indeterminato di “Istruttore Direttivo Servizi Demografici e Segreteria” – Cat. D1 nelle persone di:  

 

Cognome e nome 
Designazione e funzione 

nella commissione 

Professionalità o incarico 

rivestito 

Caporale Dott.ssa Mariateresa Presidente Segretario Comunale 

Lanzi Giovanna Membro Istruttore direttivo 

Valcarenghi Maria Rosa Membro Istruttore direttivo 

Ferrari Aggradi Isabella 
Membro esperto lingue 

straniere 
Insegnante 



 

2.  di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno assunte dalla dipendente Sig. Villa Lorena;  

 

3.  di dare atto che per i Commissari dipendenti pubblici di altre amministrazioni non sono previsti 

compensi ai sensi dell'art. 3 comma 12 della legge n. 56/2019. 

 

 

Addì, 06-12-2019 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 - Caporale dott.sa Mariateresa- 

 


